
令和 2 年 12 月 8 日 

ご家族各位 

神戸垂水ちどり 

【重要】ご面会および外出外泊について 

 

師走の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当施設の運営にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症について、北海道や東京、大阪をはじめ全国的に感染者の増加が見られ、 

神戸市においてもクラスターが発生するなど、新規感染者が増加している状況となっています。 

これらの状況を鑑み、神戸垂水ちどりでは日々、感染予防対策の徹底に努めております。 

ご入居者を感染のリスクから守る為に、ご家族の皆様におかれましても下記ご理解ご協力賜りますよう、 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

【ご面会】 

現時点では、感染予防対策を強化した上で、事前予約制の直接対面面会を継続いたします。 

面会にお越しの皆様におかれましては、下記面会ルールの再確認および厳守をお願いします。 

・面会者は身元保証人の方を含め 2 名まで 

・面会時間は 10 分間 

・マスクの着用およびアクリル板越しでの面会 

 

【外出】 

・外出はお控え下さい。特段のご事情がある場合は、生活相談員に直接ご相談願います。 

※外部受診については、十分な感染予防対策の実施をお願いします。 

 

【外泊】 

・外泊はお控えください。特段のご事情がある場合は、生活相談員に直接ご相談願います。 

 

※上記のいずれに関しても、当日の本人様の体調や近隣の感染状況、行政からの指示等で変更・中止させていた

だく場合がありますので、あらかじめご了承願います。 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ＜年末年始のご面会について＞ 

先日、12/30(水)～1/10(日)の期間中のご面会希望について、第 1 候補日～第 3 候補日をご記入ご提出いただき

ました皆様には、下記にお取りした面会日時をお知らせ致しますのでご確認ください。ご提出いただいた用紙も

お返しいたします。 

上記面会希望の用紙をご提出いただいたにも関わらず、当方からの返信がない場合、大変お手数ですがご連絡を

お願いいたします。 

ご入居者名:                         ／ご家族名:                   

  面会日時:令和  年   月   日（   ） 午前・午後:      :        から 

      ※日程・時間等の変更はご容赦願います 

【お問合せ先】 

担当：（特養）六反田・宮浦、（ケアハウス）竹内・中島 

TEL:078-786-3755 


